проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
«О включении в образовательные программы высшего

образования – программы бакалавриата и программы специалитета
дисциплины «Основы российской государственности»»

г. Саратов         17 мая 2023 года

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе
Мизякиной О.Б., в соответствии с письмом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 21.04.2023 № МН-11/1516-ПК «О
направлении проекта концепции модуля», Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить с 1 сентября 2023 года в образовательные программы

высшего образования – программы бакалавриата и программы специалитета
(год начала подготовки 2023 и последующих лет приема) дисциплину
«Основы российской государственности» в объеме 2 зачетные единицы,
закрепив ее за кафедрами «История и политология», «Философия,
социология, культурология», «Отраслевое управление и экономическая
безопасность».

2. Актуализировать образовательные программы бакалавриата и
специалитета в соответствии с вышеуказанными изменениями до 30 июня
2023 года.

Председатель Ученого совета            С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета             Н.В. Тищенко